[image: image1.jpg]DE CURITIBA

[image: image2.jpg]%

i
CURITIBA

A CIDADE DA GENTE

PAIC - PROGRAMA DE APOIO E INCENTIVO À CULTURA

FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA

Publicado no D.O.M. n.º 35
de 13/05/2008

EDITAL Nº  064/08
CONVOCAÇÃO CLASSIFICADOS PRIMEIRA FASE DO PROCESSO
DE SELEÇÃO DO EDITAL N.º 003/08 -  EDITAL ORACI GEMBA

FOMENTO EM LITERATURA DRAMÁTICA

A Fundação Cultural de CuritIba, em consonância com o disposto na Lei Complementar n.º 57/05 e suas alterações, bem como no Decreto n.º 1.549/06, torna público através do presente Edital, os projetos classificados na primeira fase da seleção (análise de mérito) nos termos do estabelecido pelos itens 5.4 e 5.4.1 do Edital n.º  003/08 - “ORACI GEMBA”.

	PROPONENTE
	PROJETO
	MODALIDADE

	Leandro Borgonha da Silva
	Um Herói de Quebra-Cabeças
	Teatro para Crianças

	Renato Paulo Carvalho Silva
	Tempo
	Teatro para Adultos

	Paulo Roberto Rego Barros Biscaia Filho
	Seance – As Algemas de Houdini
	Teatro para Adultos

	César Augusto Almeida
	O Que Terá Acontecido a Cleon Jacques
	Teatro para Adultos

	Silvia Maria de Moraes Monteiro
	O Jovem Marinheiro
	Teatro para Adultos

	Ana Paula Giannini Rydlewski
	Marina vai às compras, Marília fica em casa – Um Olhar Sobre a Bipolaridade
	Teatro para Adultos

	Olga Everan Carvalho Nenevê
	O Inventário de Nada Benjamin
	Teatro para Adultos

Nos termos do item do Edital n.º 003/08 e do item II – Procedimentos de Seleção, das “Normas Complementares” – letra “A”, itens 1 a 6, (disponibilizada no site www.fccdigital.com.br, link “Lei/Editais – “Lei de Incentivo”, menus “Fundo Municipal” e “Normas Complementares”), os proponentes CLASSIFICADOS e  ora convocados terão o prazo de 10 (dez) dias para apresentar os documentos e informações relativos à segunda fase da seleção.

Curitiba, 13 de maio de 2008.

PAULINO VIAPIANA

Presidente da Fundação Cultural de Curitiba